

**Módosítás 319**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Laurence Sailliet, Elsi Katainen, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skytvedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzson, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak  
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****32 cikk***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás**32 cikk**törölve***Szakértői értékelés**

*(1) Amennyiben a kompetencia-központ a 31. cikk (3) bekezdése értelmében tájékoztatta a SEP-jogosultat, ez utóbbi a 31. cikk (3) bekezdése szerinti észrevételek benyújtására adott határidő lejárta előtt szakértői értékelést kérhet.*

*(2) Ha a SEP-jogosult szakértői értékelést kér, a kompetencia-központ kijelöl egy szakértői értékelőt.*

*(3) A szakértői értékelő kellőképpen figyelembe veszi a SEP-jogosult által benyújtott valamennyi információt, az eredeti értékelő indoklását arra vonatkozóan, hogy a SEP valószínűleg miért nem nélkülözhetetlen a szabvány szempontjából, valamint a SEP-jogosult által benyújtott módosított igénypont-megfeleltetést vagy a további észrevételeket.*

*(4) Amennyiben a szakértői értékelés megerősíti az értékelő előzetes*

***következtetéseit, miszerint az értékelt SEP valószínűleg nem nélkülözhetetlen azon szabvány szempontjából, amelyre bejegyezték, a szakértői értékelő tájékoztatja a kompetencia-központot, és megindokolja ezt a véleményét. A kompetencia-központ tájékoztatja a SEP-jogosultat, és felszólítja, hogy nyújtsa be észrevételeit.***

***(5) A szakértői értékelő megfelelően mérlegeli a SEP-jogosult észrevételeit, és a kijelölésétől számított 3 hónapon belül végleges, indokolással ellátott véleményt ad a kompetencia-központnak. A végleges, indokolással ellátott vélemény tartalmazza a SEP-jogosultnak, az értékelőnek és a szakértői értékelőnek a nevét, a nélkülözhetlenségi ellenőrzés tárgyát képező SEP-et, a vonatkozó szabványt, a vizsgálati és szakértői értékelési eljárás összefoglalóját, az értékelő előzetes következtetését, a szakértői értékelés eredményét és az eredmény indoklását.***

***(6) A kompetencia-központ a végleges, indokolással ellátott véleményről értesíti a SEP-jogosultat.***

***(7) A szakértői értékelés eredményei a nélkülözhetlenségi ellenőrzési eljárás javítását és a következetesség biztosítását szolgálják.***

Or. en

#### *Indokolás*

*A nélkülözhetlenségi ellenőrzésekre vonatkozó rendelkezések törlésével való összhang érdekében törölve.*

**Módosítás 320**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****33 cikk***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás***33 cikk****törölve**

***A nélkülözhetetlenségi ellenőrzések eredményeinek közzététele***

***(1) A kompetencia-központ a nélkülözhetetlenségi ellenőrzés vagy a szakértői értékelés eredményét bejegyzzi a nyilvántartásba, az indokolással ellátott véleményt és a végleges indokolással ellátott véleményt pedig az adatbázisba. Az e rendelet szerinti nélkülözhetetlenségi ellenőrzés eredménye az ugyanazon szabadalomcsaládba tartozó minden SEP-re érvényes.***

***(2) A kompetencia-központ a nyilvántartásban közzéteszi a mintában szereplő azon SEP-ek százalékos arányát SEP-jogosultanként és egyedi bejegyzett szabványonként, amelyek sikeresen megfeleltek a nélkülözhetetlenségi ellenőrzésen.***

***(3) Ha az eredmények közzététele a kompetencia-központnak tulajdonítható***

*hibát tartalmaz, a kompetencia-központ  
hivatalból vagy a SEP-jogosult  
bejegyzőjének kérésére kijavítja a hibát, és  
a javítást közzéteszi.*

Or. en

**Módosítás 321**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skytvedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****47 cikk – 2 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(2) Ha a FRAND-meghatározás előtt vagy közben valamelyik fél párhuzamos eljárást kezdeményezett, a békéltető, vagy békéltető kinevezésének híján a kompetencia-központ bármelyik fél kérésére beszünteti a FRAND-meghatározási eljárást.

*(A magyar változatot nem érinti.)*

Or. en

**Módosítás 322**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****64 cikk – 2 bekezdés***A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) Ha a kért összegeket a felszólítástól számított 10 napon belül nem fizetik be teljes egészében, a kompetencia-központ értesítheti a mulasztó felet, és lehetőséget adhat neki, hogy [5] napon belül teljesítse a kért összeget. **Összevont jogdíj vagy** FRAND-meghatározás esetén a másik félnek is megküldi a felszólítás egy példányát.

*Módosítás*

(2) Ha a kért összegeket a felszólítástól számított 10 napon belül nem fizetik be teljes egészében, a kompetencia-központ értesítheti a mulasztó felet, és lehetőséget adhat neki, hogy [5] napon belül teljesítse a kért összeget. FRAND-meghatározás esetén a másik félnek is megküldi a felszólítás egy példányát.

Or. en

**Módosítás 323**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Arnaud Danjean, Geoffroy Didier, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Maria da Graça Carvalho, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Teuvo Hakkarainen**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****66 cikk***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás***66 cikk****törölve*****Meglévő szabvány bejegyzési folyamatának megnyitása***

***(1) [Kiadóhivatal: kérjük, illessze be a dátumot = e rendelet hatálybalépésétől számított 28 hónap]-ig az e rendelet hatálybalépése előtt közzétett szabvány (a továbbiakban: meglévő szabványok) szempontjából nélkülözhetetlen SEP-jogosultjai, akikre vonatkozóan FRAND-kötelezettségvállalást tettek, a 14., 15. és 17. cikk szerint értesíthetik a kompetencia-központot bármely olyan meglévő szabványról vagy annak bármely olyan részéről, amelyet a (4) bekezdéssel összhangban a felhatalmazáson alapuló jogi aktusban határoznak meg. Az e rendeletben meghatározott eljárásokat, értesítési és közzétételi követelményeket értelemszerűen alkalmazni kell.***

***(2) [Kiadóhivatal: kérjük, illessze be a dátumot = e rendelet hatálybalépésétől számított 28 hónap]-ig az e rendelet hatálybalépése előtt közzétett olyan***

*szabvány alkalmazói, amelyekre vonatkozóan FRAND-kötelezettségvállalásokat tettek a 14. cikk (4) bekezdése szerint értesíthetik a kompetencia-központot a (4) bekezdéssel összhangban felhatalmazáson alapuló jogi aktusban meghatározásra kerülő bármely meglévő szabványról vagy annak bármely részéről. Az e rendeletben meghatározott eljárásokat, értesítési és közzétételi követelményeket értelemszerűen alkalmazni kell.*

*(3) [Kiadóhivatal: kérjük, illessze be a dátumot = e rendelet hatálybalépésétől számított 30 hónap]-ig a SEP jogosultja vagy az alkalmazó a 18. cikk szerint szakértői véleményt kérhet valamely meglévő szabvány vagy annak részei szempontjából nélkülözhetetlen SEP tekintetében, amelyet a (4) bekezdéssel összhangban a felhatalmazáson alapuló jogi aktusban határoznak meg. A 18. cikkben meghatározott követelményeket és eljárásokat értelemszerűen alkalmazni kell.*

*(4) Amennyiben a belső piac működése súlyosan torzul a SEP-ek hasznosítása engedélyezésének eredménytelensége miatt, a Bizottság megfelelő konzultációs eljárást követően, a 67. cikk szerinti felhatalmazáson alapuló jogi aktus útján meghatározza, hogy a meglévő szabványok, szabványrészek vagy releváns felhasználási esetek közül melyeket lehet az (1) vagy a (2) bekezdéssel összhangban bejelenteni, vagy melyekre vonatkozóan lehet a (3) bekezdéssel összhangban szakértői véleményt kérni. A felhatalmazáson alapuló jogi aktusban azt is meg kell határozni, hogy az e rendeletben meghatározott eljárások, értesítési és közzétételi követelmények mely meglévő szabványokra vonatkoznak. A felhatalmazáson alapuló jogi aktust [Kiadóhivatal: kérjük, illessze be a dátumot = e rendelet hatálybalépésétől számított 18 hónapon belül]-ig kell*



*elfogadni.*

*(5) Ezt a cikket a [Kiadóhivatal: kérjük,  
illessze be a dátumot = e rendelet  
hatálybalépésétől számított 28 hónap]-ig  
megkötött jogi aktusok és szerzett jogok  
séremlme nélkül kell alkalmazni.*

Or. en

**Módosítás 324**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Maria da Graça Carvalho, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Geoffroy Didier, Anja Haga**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak  
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****67 cikk – 2 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(2) A Bizottságnak az 1. cikk (4) **bekezdésében, a 4. cikk (5)** bekezdésében és a **66.** cikk (4) bekezdésében említett, felhatalmazáson alapuló jogi aktus elfogadására vonatkozó felhatalmazása határozatlan időre szól e rendelet hatálybalépésének időpontjától kezdődő hatállyal.

(2) A Bizottságnak az 1. cikk (2) és (4) bekezdésében és a 4. cikk (5) bekezdésében említett, felhatalmazáson alapuló jogi aktus elfogadására vonatkozó felhatalmazása határozatlan időre szól e rendelet hatálybalépésének időpontjától kezdődő hatállyal.

Or. en

**Módosítás 325**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Maria da Graça Carvalho, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****67 cikk – 3 bekezdés***A Bizottság által javasolt szöveg*

(3) Az Európai Parlament vagy a Tanács bármikor visszavonhatja az 1. cikk **(4) bekezdésében, a 4. cikk (5) bekezdésében és a 66 cikk (4) bekezdésében** említett hatáskör-átruházást. A visszavonásról szóló határozat megszünteti az abban meghatározott felhatalmazást. A határozat az Európai Unió Hivatalos Lapjában való kihirdetését követő napon, vagy a benne megjelölt későbbi időpontban lép hatályba. A határozat nem érinti a már hatályban lévő felhatalmazáson alapuló jogi aktusok érvényességét.

*Módosítás*

(3) Az Európai Parlament vagy a Tanács bármikor visszavonhatja az 1. cikk **(2) és (4) bekezdésében és a 4. cikk (5) bekezdésében** említett hatáskör-átruházást. A visszavonásról szóló határozat megszünteti az abban meghatározott felhatalmazást. A határozat az Európai Unió Hivatalos Lapjában való kihirdetését követő napon, vagy a benne megjelölt későbbi időpontban lép hatályba. A határozat nem érinti a már hatályban lévő felhatalmazáson alapuló jogi aktusok érvényességét.

Or. en

**Módosítás 326**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Maria da Graça Carvalho, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak  
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****67 cikk – 6 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(6) Az 1. cikk (4) **bekezdése, a 4. cikk (5) bekezdése és a 66. cikk (4) bekezdése** alapján elfogadott, felhatalmazáson alapuló jogi aktus csak akkor lép hatályba, ha az értesítést követő két hónapos időtartam leteltéig sem az Európai Parlament, sem a Tanács nem emelt kifogást a felhatalmazáson alapuló jogi aktus ellen, illetve ha az említett időtartam lejártát megelőzően mind az Európai Parlament, mind a Tanács arról tájékoztatta a Bizottságot, hogy nem fog kifogást emelni. Az Európai Parlament vagy a Tanács kezdeményezésére ez az időtartam 2 hónappal meghosszabbodik.

(6) Az 1. cikk (2) és (4) bekezdése és a 4. cikk (5) bekezdése alapján elfogadott felhatalmazáson alapuló jogi aktus csak akkor lép hatályba, ha az értesítést követő két hónapos időtartam leteltéig sem az Európai Parlament, sem a Tanács nem emelt kifogást a felhatalmazáson alapuló jogi aktus ellen, illetve ha az említett időtartam lejártát megelőzően mind az Európai Parlament, mind a Tanács arról tájékoztatta a Bizottságot, hogy nem fog kifogást emelni. Az Európai Parlament vagy a Tanács kezdeményezésére ez az időtartam 2 hónappal meghosszabbodik.

Or. en

**Módosítás 327**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Emma Wiesner, Abir Al-Sahlani, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak  
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****70 cikk – 1 a bekezdés (új)***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

*(1a) A Bizottság [6 hónappal e rendelet hatálybalépését követően]-ig független külső szakértőkből álló, és az összes érdekelt felet – köztük a SEP-jogosultakat és az alkalmazókat, valamint a kkv-kat – kiegyensúlyozottan képviselő, érdekeltekből álló szakértői csoportot hoz létre. Az érdekeltekből álló szakértői csoport feladata, hogy értékelje e rendeletnek a szellemi tulajdon és az innováció európai és globális ökoszisztémájára és az európai versenyképességre gyakorolt hatását, valamint e rendeletnek a WTO-megállapodásokkal való összeegyeztethetőségét. Az érdekeltekből álló szakértői csoport legkésőbb [12 hónappal e rendelet hatálybalépését követően]-ig, majd azt követően háromévente a Bizottságnak címzett jelentésben fogalmazza meg értékelését és ajánlását. E jelentést is nyilvánosságra kell hozni.*

Or. en

